
            
 

Koordinátor projektu: MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Název projektu: MAP Trutnovsko III 

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023064 

 

Místní akční plán Trutnovsko III 

Jednání pracovní skupiny pro rozvoj matematické gramotnosti 

zápis č. 3 

DRAG s.r.o. Trutnov, 30. 5. 2023, od 15:15 
 

Program: 

1. Rekapitulace dosavadní a plánované činnosti v rámci projektu MAP Trutnovsko III 

2. Tvorba prioritních cílů a členění priorit činnosti PS pro MG v oblasti matematiky 

3. Diskuze, různé 

 

1. Rekapitulace dosavadní činnosti a plánované činnosti projektu MAP Trutnovsko III 

Mgr. Jan Balcar, Ph. D., hlavní manažer projektu: 

• zrekapituloval aktuální činnost PS – tvorbu prioritních cílů a členění priorit, které bylo prvotně 

zaměřeno na INFORMAČNÍ TECHNOLOGII a NOVOU INFORMATIKU (výstup – tabulka) 

• uvítal Mgr. Zuzanu Růžičkovou, učitelku matematiky na ZŠ Trutnov, Komenského a členku 

národní konzultační skupiny k revizi RVP v matematice, která byla přizvána na dnešní jednání 

PS, jako odborný konzultant, k tvorbě prioritních cílů v oblasti matematiky 

 

2. Tvorba prioritních cílů a členění priorit činnosti PS pro MG v oblasti matematiky 

Stanovené priority v oblasti matematiky: 

      REVIZE MATEMATIKY 

• Metodici RVP/ŠVP  

• RVP/ŠVP – dokumenty 

• Učebnice 

PŘECHODY MEZI ŠKOLY  

• Kulaté stoly 1. – 2. stupeň (matematika) 

• Kulaté stoly 2. – 3. stupeň (matematika) 

NOVÉ TRENDY V MATEMATICE 

• Nové metody 

• Práce s dětmi s SPU (speciálními poruchami učení) a žáky nadanými (v oblasti matematiky) 

SÍTOVÁNÍ UČITELŮ 

• Přijímačky na SŠ 

• „Matematika pro život“ (finanční gramotnost, technické kreslení) 

• Umělá inteligence 

 

3. Diskuze, různé 

• Podpora matematikářů – novinky z výuky, novinky do výuky (metody, učebnice...) 

• Kulaté stoly učitelů – na konkrétní témata – např. revize používaných učebnic, zrevidovat 

plusy a mínusy 

• Kulaté stoly učitelů – 1 x do roka např. trendy a potřeby SŠ 

• Odborná příprava na přijímačky – setkávání/sdílení učitelů, jak se připravují na ZŠ na 

přijímačky 

• Příprava na ZŠ v MŠ (počítání) 



            
 

Koordinátor projektu: MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Název projektu: MAP Trutnovsko III 

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023064 

• Nové způsoby učení – metody, aplikace 

• Diskuze učitelů s pracovníkem z CERMATU  

• Priority a jejich cíle, vše musí být v Akčním plánu, když nebudou, nemohou se se plánovat 

implementační aktivity projektu MAP 

• Revize SWOT analýzy proběhne při dalším jednání PS  

• Proběhla diskuze k jednotlivým bodům zápisu 
 

Termín a místo dalšího jednání PS pro matematickou gramotnost: bude upřesněno 

 

Prezenční listina z jednání je přílohou č. 1 tohoto zápisu.  

 

Zapsala: Barbora Procházková 

Dne 30. 5. 2023 


